
 
 

 
 
 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Piemonte 

Iscrizione rep.n.64351 Registro Unico del Terzo Settore 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 011.2478687 

Mail: piemonte@cri.it 
pec: cr.piemonte@cert.cri.it  

  

www.cri.it 

PROVVEDIMENTO n. 96_25_FA_PMT 

OGGETTO: Provv_96_25_SR_PMT Autorizzazione rimborsi Comitato di Agliè per 

trasporti a carico del Comitato Regionale 

 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione della 

Croce Rossa”;  

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Vista la Delibera del Consiglio Direttivo Regionale n. 7 del 22/07/2024, rubricata “Nomina 

Segretario Regionale Comitato Regionale Piemonte  

Vista il provvedimento del Segretario Generale n.142 del 30 luglio 2024 di presa d’atto e 

conferimento dell’incarico Segretario Regionale Piemonte – Valle d’Aosta; 

Vista la procura conferita ai Segretari Regionali, in data 31 luglio 2024, Repertorio n. 2631 

raccolta n. 2334, registrata in data 8 agosto 2024 al n°28556 Serie 1T a Roma 4; 

Considerato che è pervenuta una richiesta di rimborso da parte del Referente Tecnico 

Regionale TLC Vicario del Piemonte di alcuni servizi resi dal Comitato di Agliè; 

Considerato che la richiesta di cui sopra è supportata da scrittura privata all’uopo 

sottoscritta dal Comitato Provinciale di Torino ed il privato sig. Marco Giovanni in data 

17/09/1999; 

Considerato che tale scrittura non risulta ad oggi scaduta e che i rapporti attivi e passivi in 

capo al Comitato Provinciale di Torino sono passati all’Associazione della Croce Rossa 

Italiana a seguito del riordino di cui al Decreto 178/2012 e s.m.i.; 

Tenuto conto che la predetta scrittura privata riconosce al sig. Marco Giovanni la possibilità 

di fruire gratuitamente di servizi di trasporto non urgenti in caso di necessità, data la messa 

a disposizione del terreno di sua proprietà per l’installazione di un apparato radio ripetitore 

per i sistemi di trasmissione della Croce Rossa Italiana; 

cappe


cappe




 

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Piemonte 

Il Segretario Regionale 

Considerato che il Comitato di Agliè, acclarata l’attuale necessità del sig. Marco Giovanni 

di fruire di servizi di trasporto privati non urgenti; 

Richiamato: 

● il d.lgs. 178/2012 e s.m.i.; 

● lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV, 

● la scrittura privata datata 17/09/1999 

● la nota a firma del Presidente del Comitato Provinciale di Torino  

 

Verificata la capienza del budget codice PIEMON25;  

Tutto ciò in premessa 

DETERMINA 

 

per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del provvedimento in oggetto, di 

disporre i rimborsi che il Comitato di Agliè richiederà, documentandone l’effettiva realizzazione e 

mediante formale richiesta al Comitato Regionale CRI Piemonte per i servizi effettuati in favore del sig. 

Marco Giovanni 

 

1. di dare atti che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l’elaborazione 

di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso l’applicativo informatico 

SAP; 

2. di dare atto che le spese trovano copertura nei fondi all’uopo stanziati ed identificati nei 

centri di costo referenti al Comitato Regionale del Piemonte; 

3. Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione dedicata alla trasparenza 

del sito internet del Comitato Regionale Piemonte all’indirizzo 

https://cri.it/piemonte/trasparenza/ 

 

Torino, 08/08/2025 

Il Segretario Regionale 

   Francesco Ameglio  

 

https://cri.it/piemonte/trasparenza/
cappe


cappe



		2025-08-08T15:03:29+0200
	Francesco Ameglio




